
2 0 2 0 年 3 月 16 日 

関係各位 

一般社団法人 東京都卓球連盟 

中学・ホープス委員会 

委員長 小岩 孝一 

第29回東アジアホープス卓球大会日本代表選手選考会 

東京都予選会 中止のお知らせ 

 

前略 

 2020年4月1日に武蔵野の森総合スポーツプラザ(サブアリーナ)において予定しておりました

「第29回東アジアホープス卓球大会日本代表選手選考会 東京都予選会」（以下、東アジアホープ

ス予選会）を中止いたします。 

 

 理由は皆様ご存知の通り、新型コロナウイルスによる感染拡大を受けて、2月末に安倍首相が大

規模イベントの自粛や一斉休校を要請するなど、全国的な感染防止策が続いております。3月に入

り、スポーツ界では、大相撲春場所やプロ野球オープン戦の無観客試合、春の高校野球選抜の中

止、Jリーグ・プロ野球の延期などが発表されております。卓球界においても、3月の全国大会は

全てが中止、または延期となり、世界選手権釜山大会の延期やジャパンオープンの中止、身近な

ところでは東京選手権大会の中止、4月1日に予定されていたホープスナショナルチーム選考会も

中止となりました。さらに、11日には、世界保健機関（WHO）のテドロス事務局により「パンデミ

ック（世界的な大流行）とみなせる」と表明され、今後も感染拡大の防止を最優先にしなければ

なりません。以上のことから、今回の予選会は中止とさせていただきました。 

 

 公益財団法人日本卓球協会ホープス委員会に問い合わせをしたところ、本大会の中止の決定が

ない限り、東京都代表を決定しておく必要があるとのアドバイスをいただきました。つきまして

は、以下の要領で東京都代表を選考させていただきたく存じます。 

 

 4月25日土曜日に駒沢屋内球技場において実施予定の「全農杯 2020年度全日本卓球選手権大会

(ホープス・カブの部)<予> 兼 第20回東京ホープス卓球大会」（以下、全日本ホープス・カブ予

選会）について、東アジアホープス予選会を兼ねて実施させていただく予定です。具体的には、

大会当日に、ホープス・カブ、男女各上位2名の選手同士による4名のリーグ戦（一度対戦した選

手同士の試合は実施せず、全日本ホープス・カブ予選の結果を活かす）によって代表を選考させ

ていただく予定です。 

 

 つきましては、4/1（水）東アジアホープス東京予選会は中止としますが、全日本ホープス・ 

カブの予選会（受付期間：3/25（水）〜31（火）消印有効）が、東アジアホープス東京予選会を

兼ねるため、再度お申込みください。 

 



具体的に事務手続き上の注意をまとめると以下の通りとなります。 

 東アジアホープス予選会は中止となりますから、一旦申し込みは無効となり、参加費は原則と

して返金となります。 

 ただし、全日本ホープス・カブ東京予選会の申し込み時に、東アジアホープス東京予選会の 

参加料を「充当すること」ができます。 

 その場合は「差額」を現金書留で参加費と共に納入してください。返金がある場合は、4/25

（土）大会時に署名と引き換えに返金させていただきます。 

 

 確認ですが、東アジアホープス大会東京予選に出場を希望する選手は、再度「全日本ホープ

ス・カブ予選」に申し込みをしなければならないという点です。 

 皆様のご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

草々 

 

 


